
Приказ Министерства просвещения РФ от 29 октября 2021 г. N 754 "Об 
установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году" 

23 ноября 2021 

В соответствии с пунктом 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

N 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., 

регистрационный N 62664), приказываю: 

1. Установить: 

сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном 

году согласно приложению N 1 к настоящему приказу; 

график проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном 

году согласно приложению N 2 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 24 

ноября 2020 г. N 669 "Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/21 учебном году". 

Заместитель Министра А.В. Зырянова 

Приложение N 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации 

от 29 октября 2021 г. N 754 

Сроки 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/22 учебном году 

Даты проведения (число, месяц) Название общеобразовательного предмета 

11, 12 января Французский язык 

13 января Литература 

14 января Русский язык 

15, 17 января Информатика 

18, 19 января Химия 

20, 21 января ОБЖ 

22, 24 января Физика 

25, 27 января Биология 

26 января Астрономия 

28 января Экономика 

29 января Искусство (мировая художественная культура) 

31 января, 1 февраля Обществознание 

2, 3 февраля Экология 

4, 5 февраля Математика 

7, 8 февраля История 

10 февраля География 

11, 12 февраля Физическая культура 

14 февраля Право 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/402922214/#1000
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/402922214/#2000
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/402922214/#0


15, 16 февраля Английский язык 

17, 18 февраля Технология 

19, 21 февраля Немецкий язык 

24, 25 февраля Испанский язык Итальянский язык Китайский язык 

Приложение N 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации 

от 29 октября 2021 г. N 754 

 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/402922214/#0

